份号（保密文件才有，例000001）
密级和期限（秘密、机密、绝密）
紧急程度（特级、加急、平急）
[image: image1.jpg]

西交院教〔2019〕47号

关于举办2019年教师多媒体讲课竞赛的通知
各教学及辅助单位、机关各处室：

为深化教学手段和教学方法改革，提高教学效果，充分利用信息技术等现代化教学手段，培养和提高教师制作和使用多媒体课件、运用信息技术开展教学活动的能力。经研究，学校决定举办2019年教师多媒体讲课竞赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛宗旨

举办多媒体讲课竞赛旨在为贯彻落实《教育部关于加快建设高水平本科教育全面提高人才培养能力的意见》（教高[2018]2文件）精神，推动学校教学理念和方法的更新，推动现代信息技术、网络技术在教学中的应用；充分挖掘优秀课件成果；提高学科教师的课件制作水平；探讨和交流现代教育技术在实际教学中的应用与推广；进一步改进教学方法，提高教学质量，促进学校教育教学发展。

二、参赛条件

1.坚持党的路线方针政策，忠诚党的教育事业，师德师风良好，热爱学生，为人师表。

2.参赛教师应在职在编，具有讲师及以上职称，年龄在55周岁以下（1964年1月1日以后出生）。

3.参赛教师的授课对象应为全日制在校本科生，不包括其他类别学生。参赛教师所用的课件主要应用于全日制本科生教学；与兄弟院校合作开发的课件项目参赛，第一作者应为我校的教师。

三、参赛要求

1.学校组织2019年教师多媒体讲课竞赛，为我校广大教师提供了一次难得的相互学习、交流和提高的机会，要求各教学单位认真做好组织工作。

2.参赛所用课件必须是本人（或教研室）制作，制作时允许参考其他课件，但不得直接使用他人课件。参赛教师的课件应体现现代教育思想，探索新的教学模式，并能发挥计算机和网络的优势；应有明确的教学目的、教学对象，符合现代高校本科教育教学规律，教学设计科学、教学效果好；教学内容严谨、层次分明，教学策略合理，教学方法和教学模式上有所创新，较好地运用现代教育理论和现代教育技术，能注重在教学过程中的实用性和操作简便性；具有推广价值。

四、名额推荐

实行限额推荐，学校根据专任教师数量分配推荐名额，二级学院各1名，公共课部2名，思政部、实信处1名，各教学单位按限额择优推荐教师参加校级决赛。

五、竞赛办法

1.为保障多媒体讲课竞赛顺利进行，特成立多媒体讲课竞赛工作小组：

组 长： 赵怀玉

副组长： 谢金宝 郑存库

成  员：宋建业 李银兴 李  萍 邓友生 赵伯飞 何钦象

李  艳 朱东霞 李  东

领导小组办公室设在教务处，主任郑存库、副主任朱东霞

2.2019年10月25日前，各教学单位通过公开竞赛的方式，组织选拔推荐赛（并将选拔推荐赛方案报送教务处），选拔校级参赛选手，并将“2019年教师多媒体讲课竞赛推荐表”报送竞赛办公室。2019年10月31日前，进行校级多媒体讲课竞赛决赛。

3.评委由学校聘请专家组成。

4.评分采取百分制，现场打分，最后成绩采用在评委打分中去掉一个最高分和一个最低分取平均分的方法获得，得分现场公布。

5.比赛设立多媒体讲课竞赛个人一等奖2名、二等奖3名、三等奖4名。评选结束后颁发奖金和证书。一等奖800元、二等奖500元、三等奖300元。获奖教师在职称评审时，同等条件下优先考虑。

附件：2019年教师多媒体讲课竞赛推荐表

西安交通工程学院

                              2019年10月16日

附件
西安交通工程学院2019年教师多媒体讲课比赛推荐表
	姓    名

	性别

	最高学历

	照片

	出生年月

	职称

	最高学位

	课件名称

	课程性质
	□选修      □必修

	所属课程名称

	制作时间

	教学单位

	联系电话

	课件使用性质
	□课堂教学      □学生自学      □练习      □考试
□课堂教学与学生自学相结合

	课件介绍（包括课件制作的教学目的、教学对象、教学设计、教学内容、教学理论、制作平台、制作方法等）

	学院（部/单位）推荐
意见
	（公  章）
                    年  月  日

	教务
处
审查
意见
	（公  章）
                  年  月  日

	学校
领导
审核
意见
	（公  章）
年  月  日

  抄送:校领导。
西安交通工程学院办公室                 2019年10月16日印发

— 2 —
— 1 —